



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MARÇO/2016**

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>NOVO CAMPO COMERCIAL LTDA</b> DISCO RECORTADO 26X6	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 67521187000140	-6	2016-03-28	18,00	132,00	2.376,00
TOTAL						<b>2.376,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>PRINCAR PEÇAS LTDA</b> CABO EMBREAGEM PINO CENTRAL VERTICAL COM REGULAGEM ALAVANCA CÂMBIO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA KIT ROLAMENTO RODA DIANTEIRA KIT ESTABILIZADOR FLUIDO DE FREIO EMBUCHAMENTO HORIZONTAL LONA FREIO TRASEIRO	ENSINO FUNDAMENTAL 71702856000157	-5	2016-03-14	1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00	18,17 89,78 27,39 23,92 39,07 16,29 13,02 206,90 25,77	18,17 89,78 27,39 23,92 78,14 32,58 13,02 206,90 25,77
TOTAL						<b>515,67</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b> PASTA TAM 240X315MM - VERTICAL - PAPELÃO RECOBERTO COM CORVIN PRETO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	335	2016-03-01	100,00	3,90	390,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>390,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 13508685000123	336	2016-03-01			
CABO DE IGNIÇÃO				1,00	210,00	210,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	110,00	110,00
BOBINA IGNIÇÃO				1,00	320,00	320,00
TOTAL						<b>640,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 13508685000123	338	2016-03-01			
VELA				1,00	100,00	100,00
CHAVE GERAL				1,00	90,00	90,00
INDUZIDO PARTIDA				1,00	322,00	322,00
CORREIA 13X1270				2,00	30,00	60,00
CORREIA AX5-39				2,00	35,00	70,00
ROLAMENTO				1,00	30,00	30,00
AUTOMÁTICO PARTIDA				1,00	154,00	154,00
LÂMPADA				7,00	10,00	70,00
TOTAL						<b>896,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13508685000123	340	2016-03-01			
RELÉ AUXILIAR				1,00	15,00	15,00
LÂMPADA H7				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>40,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13508685000123	342	2016-03-01			
CABO 3X1				4,50	5,00	22,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO				8,00	0,50	4,00
RELÓGIO TEMPERATURA				1,00	100,00	100,00
SENSOR DO PAINEL				1,00	37,00	37,00
TERMINAL ENCAIXE				3,00	0,50	1,50
INDUZIDO PARTIDA				1,00	160,00	160,00
BOTÃO LIGA - DESLIGA				1,00	15,00	15,00
AUTOMÁTICO PARTIDA				1,00	80,00	80,00
TOTAL						<b>420,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 13508685000123	344	2016-03-01			
MOTOR DE PARTIDA				1,00	600,00	600,00
TOTAL						<b>600,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>TARSO ESTEVES RODRIGUES ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 10263694000103	346	2016-03-01			
BATERIA DE 150 AMPERES 12 VOLTS				1,00	550,00	550,00
TOTAL						<b>550,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	347	2016-03-03			
ELETRODO DESCARTÁVEL - PA DE DESFRIBILAÇÃO LIFE 400 CMOS				2,00	480,00	960,00
TOTAL						<b>960,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	348	2016-03-03			
VARFARINA SÓDICA 5MG				330,00	0,12	39,27
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				500,00	0,14	72,50
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				150,00	0,12	18,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				500,00	0,13	65,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
METOTREXATE 2,5MG				72,00	0,80	57,60
PENTOXIFILINA 400 MG				90,00	0,45	40,50
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				500,00	0,17	82,50
NITROFURANTOINA 100 MG				84,00	0,14	11,76
ALOPURINOL 100 MG				200,00	0,04	9,00
CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG				60,00	0,61	36,60
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				230,00	0,09	20,70
LORATADINA 10MG				2.700,00	0,04	113,40
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				20,00	5,90	118,00
ATORVASTATINA 40 MG				90,00	0,99	89,10
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				100,00	0,63	63,00
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				460,00	0,10	46,00
TOTAL						<b>882,93</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	349	2016-03-03			
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				400,00	1,74	696,00
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				60,00	0,60	36,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	0,65	78,00
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				180,00	0,15	27,00
CETOPROFENO 100 MG				1.450,00	0,37	536,50
CETOPROFENO 20MG/ML				10,00	4,10	41,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				200,00	0,70	140,00
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				100,00	0,96	96,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				2,00	8,50	17,00
CIMETIDINA 200 MG				1.420,00	0,07	105,08

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CILOSTAZOL 50 MG				630,00	0,23	144,90
DIMETICONA 75MG/ML - 15ML				200,00	0,88	176,00
GINKO BILOBA 80MG				980,00	0,12	117,60
PIROXICAM 20 MG				3.200,00	0,08	256,00
CLORTALIDONA 25 MG				126,00	0,06	7,94
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				60,00	3,24	194,40
GLIMEPIRIDA 02 MG				120,00	0,07	8,40
GLICOSE 50% 10ML				100,00	0,21	21,00
ÓLEO DERSANI				6,00	34,00	204,00
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				100,00	10,45	1.045,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				8,00	3,40	27,20
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG )				1.600,00	0,17	280,00
SULFACETAMINA +TRIETALONAMINA 50MG+21,67MG/G				5,00	7,00	35,00
ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G				12,00	1,83	21,96
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				20,00	4,30	86,00
BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G				10,00	4,90	49,00
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				120,00	0,25	30,00
ALPRAZOLAM 2MG				180,00	0,15	27,00
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				160,00	0,88	140,80
			TOTAL			<b>4.644,78</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	350	2016-03-03			
COLCHÃO CASCA DE OVO D28				1,00	58,85	58,85
			TOTAL			<b>58,85</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b> PÃO FRANCÊS (FILÃO) DE 50GR PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE - 70GRS	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	351	2016-03-03			
				191,80	7,50	1.438,50
				120,00	8,50	1.020,00
			TOTAL			<b>2.458,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> PLACA BASE PLANA RECORTÁVEL BOLSA COLETORA OPACA RECORTÁVEL 60MM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	353	2016-03-03			
				30,00	20,28	608,40
				30,00	9,12	273,60
			TOTAL			<b>882,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>DELMA A. MELLO ALIMENTOS ME</b> OVO DE CHOCOLATE AO LEITE 150GRS	CULTURA ESPORTE E LAZER 19417816000143	355	2016-03-03			
				756,00	6,84	5.171,04
			TOTAL			<b>5.171,04</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e Pacotes de 100g. Grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sem conservantes e aditivos- embalagem de 200 gr sem conservantes e aditivos- embalagem de 200 gr Azeite Virgem: Azeite obtido do fruto da oliveira unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos,	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	356	2016-03-03			
				640,00	1,80	1.152,00
				40,00	3,37	134,80
				2,00	12,90	25,80
				2,00	12,90	25,80
				25,00	7,77	194,25
			TOTAL			<b>1.532,65</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS</b> O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	357	2016-03-03			
				10,00	5,00	50,00
				10,00	5,00	50,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00
O produto deverá conter açúcar, gelatina, aroma artificial correspondente ao sabor e demais componentes desde que				10,00	5,00	50,00
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				108,00	1,18	127,44
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				200,00	2,56	512,00
Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, sãos, sem peles e sementes, por processo				60,00	10,44	626,40
TOTAL						<b>1.515,84</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>VAN CAR AUTO PEÇAS E MECÂNICA LTDA ME</b> FILTRO COMBUSTÍVEL	ENSINO FUNDAMENTAL 06195615000105	358	2016-03-03	1,00	40,00	40,00
TOTAL						<b>40,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>PRIME ASFALTOS LTDA EPP</b> ASFALTO USINADO A FRIO, PÓ, COM 25KGS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 22485269000148	359	2016-03-03	100,00	22,00	2.200,00
TOTAL						<b>2.200,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b> KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	361	2016-03-04	30,00	7,40	222,00
TOTAL						<b>222,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b> FARINHA DE MILHO AMARELA FILEZINHO SASSAMI ERVILHA EM CONSERVA C/ 2KG MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Composta de ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Vegetais	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	363	2016-03-04	20,00 50,00 20,00 36,00 8,00	2,20 7,49 6,90 15,00 8,53	44,00 374,50 138,00 540,00 68,24

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical				20,00	4,16	83,20
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				60,00	10,00	600,00
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				38,00	2,10	79,80
			TOTAL			<b>1.927,74</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME</b>	46697389000177	365	2016-03-04			
FILTRO DE AR				1,00	55,00	55,00
HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO				1,00	50,00	50,00
LIMPA TDI				1,00	30,00	30,00
ROLAMENTO				2,00	230,00	460,00
CABO DE VELA				1,00	169,00	169,00
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	70,00	70,00
ÓLEO CAMBIO				2,00	30,00	60,00
COLA				1,00	40,00	40,00
			TOTAL			<b>934,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>NOROMAK CAMINHÕES E ONIBUS LTDA</b>	14346930000297	367	2016-03-04			
MANGUEIRA RETORNO TURBINA				1,00	80,00	80,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	70,56	141,12
ABRAÇADEIRA				2,00	25,00	50,00
ADITIVO ANTI-CORROSIVO				2,00	37,80	75,60
REMOVEDOR PLACA				1,00	56,40	56,40
FILTRO BLINDADO ÓLEO				1,00	65,00	65,00
ELEMENTO PRINCIPAL				1,00	115,00	115,00
ELEMENTO SECUNDÁRIO				1,00	88,00	88,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ÓLEO LUBRIFICANTE				10,60	15,00	159,00
ANEL BUJÃO				1,00	2,50	2,50
CONJUNTO MANGUEIRA ESGUICHO LIMPADOR				4,00	25,00	100,00
ARRUELA VEDAÇÃO BICO INJETOR				4,00	10,00	40,00
OTIMIZADOR				1,00	139,80	139,80
BUJÃO DO CARTER				1,00	25,00	25,00
SENSOR PRESSÃO				1,00	700,96	700,96
LIMPA BICO INJETOR				1,00	91,80	91,80
ELEMENTO FILTRO				1,00	110,00	110,00
ELEMENTO COMBUSTIVEL				1,00	98,00	98,00
INTERRUPTOR PEDAL				1,00	45,00	45,00
INTERRUPTOR REDUNDANTE				1,00	150,00	150,00
JUNTA DE FORMA				4,00	15,00	60,00
TUBO RETORNO BICOS				1,00	250,00	250,00
VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO				1,00	600,00	600,00
			TOTAL			<b>3.243,18</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
<b>TBA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA</b>	02429622000165	369	2016-03-04			
BOBINA PARA VÁLVULA NAMUR 24V				6,00	23,00	138,00
			TOTAL			<b>138,00</b>
GABINETE DO PREFEITO	CONSELHO TUTELAR					
<b>AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA</b>	55968424000136	371	2016-03-04			
CORREIA DENTADA				1,00	51,20	51,20
POLIA TENSORA				1,00	138,00	138,00
			TOTAL			<b>189,20</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b> NUTRISON SOYA - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	372	2016-03-04	40,00	42,57	1.702,80
TOTAL						<b>1.702,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA</b> PINO MANGA JOGO DE REPARO	ENSINO FUNDAMENTAL 55968424000136	373	2016-03-04	1,00 1,00	59,00 23,00	59,00 23,00
TOTAL						<b>82,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA</b> CORREIA ALTERNADOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55968424000136	374	2016-03-07	1,00	30,40	30,40
TOTAL						<b>30,40</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	376	2016-03-07	20,00	69,25	1.385,00
TOTAL						<b>1.385,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	377	2016-03-07	20,00	69,25	1.385,00
TOTAL						<b>1.385,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	378	2016-03-07	50,00	37,88	1.894,00
TOTAL						<b>1.894,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AABS AUTOMAÇÃO COMERCIAL IMPORTAÇÃO E</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06337241000107	380	2016-03-07			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO DE JUNTAS E GUARNIÇÕES				1,00	95,00	95,00
PRESSOSTATO				1,00	205,00	205,00
VÁLVULAS				8,00	85,00	680,00
TOTAL						<b>980,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>L. R. BREGGE DE FREITAS EIRELI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05504215000163	381	2016-03-07			
LENTE ORMA CR				25,00	30,00	750,00
LENTE 1.67 SURF				2,00	500,00	1.000,00
LENTE BIFOCAL CR				9,00	70,00	630,00
LENTE MULTIFOCAL				25,00	69,00	1.725,00
LENTE ORMA 15 TRANSITIONS				1,00	417,00	417,00
LENTE POLICARBONATO SURFAÇADA				8,00	90,00	720,00
LENTE ESPECIAIS ALTA DIOPITRIA				7,00	393,00	2.751,00
TOTAL						<b>7.993,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>PRINCAR PEÇAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71702856000157	383	2016-03-08			
MANGUEIRA DO RESPIRO				1,00	27,75	27,75
DEFLETOR				1,00	21,98	21,98
ROLAMENTO DIANTEIRO				2,00	54,85	109,70
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 742				0,00	(0,02)	(0,02)
TOTAL						<b>159,41</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	386	2016-03-08			
NAPRIX D				120,00	1,09	131,16
PERINDOPRIL 4MG				180,00	1,18	212,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BEZAFIBRATO 200 MG				60,00	0,49	29,70
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				12,00	41,34	496,08
LEVOCETIRIZINA 5MG				60,00	1,62	97,20
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				120,00	1,10	132,00
LISINOPRIL 20MG				180,00	0,58	104,40
FLURAZEPAM 30MG				120,00	0,48	57,60
LOVASTATINA 10MG				90,00	0,63	56,70
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				168,00	2,40	403,20
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				270,00	2,35	634,50
TOTAL						<b>2.354,94</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	387	2016-03-08			
FILEZINHO SASSAMI				50,00	7,49	374,50
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				120,00	10,00	1.200,00
TOTAL						<b>1.574,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	388	2016-03-08			
CADEADO N. 25				1,00	10,42	10,42
LATEX 18LTS VINIL FOSCO				1,00	105,00	105,00
MANGUEIRA DE GÁS TRANÇADA				4,00	4,50	18,00
PARAFUSO COM BUCHA Nº 10				4,00	0,52	2,08
PARAFUSO C/ BUCHA S8				4,00	0,37	1,48
ABRAÇADEIRA 1/2 X 5/8				10,00	1,04	10,40
REGULADOR DE GÁS - MÉDIO				2,00	21,63	43,26
PINO MACHO				1,00	3,50	3,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DOBRADIÇA				2,00	1,06	2,12
DOBRADIÇA CROMADA				1,00	12,57	12,57
TOMADA EMBUTIR				2,00	5,50	11,00
ARREBITE				4,00	0,12	0,48
TRINCO				1,00	4,61	4,61
CADEADO Nº 35				2,00	13,84	27,68
FECHADURA EXTERNA INOX				1,00	35,20	35,20
FECHADURA EXTERNA				1,00	37,79	37,79
CILINDRO PARA FECHADURA				3,00	16,20	48,60
CILINDRO PARA FECHADURA 500/5				1,00	19,44	19,44
INTERRUPTOR EMBUTIR SIMPLES				1,00	5,00	5,00
			TOTAL			<b>398,63</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ME</b>	06968107000104	389	2016-03-08			
BACLOFENO 10MG				180,00	0,19	34,20
BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG				300,00	0,32	94,50
AMINOFILINA 100 MG				500,00	0,04	19,00
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				5,00	4,92	24,60
AMINOFILINA 0,24 MG/ML - AMPOLA 10ML				20,00	0,88	17,60
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				50,00	1,29	64,50
HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML				15,00	9,79	146,85
PARACETAMOL 750 MG				200,00	0,05	9,40
PAROXETINA 20MG				240,00	0,20	46,80
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				180,00	0,90	161,82
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				480,00	0,16	75,84

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				60,00	0,19	11,40
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				1,00	8,00	8,00
FITOMETADIONA 10MG/ML				50,00	1,00	50,00
MICONAZOL 20MG/G-CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				12,00	3,40	40,80
NITRENDIPINO 10 MG				90,00	0,41	37,26
NIMODIPINA 30 MG				900,00	0,09	79,20
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				120,00	0,55	66,00
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				280,00	5,16	1.444,52
TIORIDAZINA 25MG				60,00	0,23	13,68
TIORIDAZIDA 100MG				180,00	0,64	115,20
LOPERAMIDA 02 MG				400,00	0,15	60,00
NORTRIPTILINA 25MG				300,00	0,28	85,50
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				90,00	0,45	40,50
TOPIRAMATO 50 MG				210,00	0,18	37,80
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				60,00	1,11	66,60
TRANEXÂMICO, ÁCIDO 50 MG/ML AMP. 5 ML				100,00	1,85	185,00
ISOSSORBIDA, MONONITRATO-20 MG				890,00	0,08	68,53
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				50,00	3,60	180,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				5,00	4,89	24,45
CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				20,00	1,10	22,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				200,00	0,85	170,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				150,00	0,87	130,50
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				50,00	13,29	664,75
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				6,00	2,85	17,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	0,84	50,40
FENOBARBITAL 100 MG/ML				100,00	1,40	140,00
CITALOPRAM 20 MG				224,00	0,16	35,62
DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML				100,00	0,55	55,00
DIMENIDRIATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (50MG+10MG)				510,00	0,16	81,09
CLOXAZOLAM 2MG				120,00	0,40	48,00
CLONAZEPAM 2 MG				7.800,00	0,08	600,60
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				180,00	0,60	107,64
ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL				2,00	5,50	11,00
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				56,00	2,06	115,36
TOTAL						<b>5.558,61</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	60940467000143	390	2016-03-08			
CAL PARA PINTURA				4,00	6,20	24,80
PEDRA BRITA N.1				1,00	73,50	73,50
AREIA MÉDIA				1,50	65,00	97,50
CIMENTO 50KG				6,00	30,50	183,00
TOTAL						<b>378,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	60940467000143	391	2016-03-08			
ABRAÇADEIRA 2X2 1/2				8,00	2,35	18,80
ÁGUA RAZ (SOLVENTE)				1,00	9,36	9,36
DISCO DE LIXA N 80				2,00	4,00	8,00
SILICONE 270GR				1,00	10,48	10,48
ESTOPA 400 GR				2,00	4,16	8,32

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADEADO 32 MM				1,00	13,91	13,91
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1 1/5				35,00	0,22	7,70
VASSOURA PARA GRAMA				8,00	13,50	108,00
FECHADURA EXTERNA				1,00	36,00	36,00
TELHA FIBRA DE AMIANTO 2,44X0,50 4MM				2,00	16,20	32,40
DISCO DE SERRA 41/2				1,00	16,21	16,21
FITA ISOLANTE 19 X 20				13,00	5,24	68,12
LIXA FERRO N. 36				5,00	2,50	12,50
LIMA KF				3,00	12,60	37,80
PINCEL 2				1,00	3,95	3,95
PINO MACHO				1,00	4,00	4,00
PINCEL 1 1/2				1,00	4,00	4,00
PORCA SEXTAVADA 1/4				35,00	0,10	3,50
ROLO LÃ COM GARFO				2,00	10,00	20,00
ARRUELA LISA 1/4				70,00	0,10	7,00
PREGO 18 X 27				1,00	7,80	7,80
LÂMPADA ECONÔMICA 20W				2,00	12,12	24,24
TOTAL						<b>462,09</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	392	2016-03-09			
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
DISCO FREIO				1,00	85,00	85,00
KIT AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	25,00	50,00
PIVÔ SUSPENSÃO				2,00	40,00	80,00
PNEU 175/70R13				4,00	190,00	760,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO DE PASTILHAS				1,00	55,00	55,00
KIT AMORTECEDOR DIANT				2,00	82,50	165,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	100,00	200,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	122,50	245,00
TOTAL						<b>1.660,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b>	EDUCAÇÃO INFANTIL 03815113000133	394	2016-03-09			
DUCHA 127V				1,00	41,00	41,00
TOTAL						<b>41,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55968424000136	395	2016-03-09			
PASTILHA DIANTEIRA				1,00	75,00	75,00
DISCO DE FREIO				1,00	220,00	220,00
TOTAL						<b>295,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>ACQUALUZ SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01886154000195	403	2016-03-09			
PLAFON BRANCO E27				391,00	2,00	782,00
TOTAL						<b>782,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 18293155000129	404	2016-03-09			
LÂMPADA ECONÔMICA 55W X 220V X E27 ESPIRAL				32,00	48,58	1.554,56
LÂMPADA ECONÔMICA 55W X 127V X E27 ESPIRAL				64,00	41,65	2.665,60
TOTAL						<b>4.220,16</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>J. DE A. CAMARGO CONSTRUÇOES - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 10841572000157	405	2016-03-10			
FECHADURA STAM				1,00	48,00	48,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>48,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>J. DE A. CAMARGO CONSTRUcoes - ME</b> VEDAPREM 18LTS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10841572000157	406	2016-03-10	1,00	205,00	205,00
TOTAL						<b>205,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP</b> VASSOURA DE PALHA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02039511000142	407	2016-03-10	100,00	12,90	1.290,00
TOTAL						<b>1.290,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b> TIAMINA 100MG NORTRIPTILINA 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	409	2016-03-10	60,00 30,00	0,30 0,45	18,00 13,50
TOTAL						<b>31,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP</b> AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02039511000142	410	2016-03-11	12,00 50,00	9,95 5,95	119,40 297,50
TOTAL						<b>416,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO	ENSINO FUNDAMENTAL 02039511000142	411	2016-03-11	100,00	5,95	595,00
TOTAL						<b>595,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02039511000142	412	2016-03-11	50,00	5,95	297,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				12,00	9,95	119,40
TOTAL						<b>416,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18344541000100	422	2016-03-11			
TONER PARA IMPRESSORA LASERJET MOD CP 1025 - CE 310A				6,00	212,00	1.272,00
TONER PARA IMPRESSORA LASERJET MOD CP 1025 - CE 311A				6,00	212,00	1.272,00
TONER PARA IMPRESSORA LASERJET MOD CP 1025 - CE 312A				6,00	212,00	1.272,00
TONER PARA IMPRESSORA LASERJET MOD CP 1025 - CE 313A				6,00	212,00	1.272,00
TOTAL						<b>5.088,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	425	2016-03-14			
RETENTOR DA RODA TRASEIRA				1,00	20,00	20,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERN.				1,00	128,00	128,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXT.				1,00	120,00	120,00
TOTAL						<b>268,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>PRINCAR PEÇAS LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 71702856000157	427	2016-03-14			
CABO EMBREAGEM				1,00	18,17	18,17
PINO CENTRAL VERTICAL COM REGULAGEM				1,00	89,78	89,78
ALAVANCA CÂMBIO				1,00	27,39	27,39
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	23,75	23,75
KIT ROLAMENTO RODA DIANTEIRA				2,00	39,07	78,14
KIT ESTABILIZADOR				2,00	16,29	32,58
FLUIDO DE FREIO				1,00	13,02	13,02
LONA FREIO TRASEIRO				1,00	25,77	25,77

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REBITE ALUMÍNIO				40,00	0,06	2,40
TOTAL						<b>311,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>REUNIDAS ARARAQUARA PEÇAS E IMPLEMENTOS</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01180175000190	429	2016-03-15			
BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA LADO DIREITO				1,00	165,00	165,00
BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA LADO ESQUERDO				1,00	165,00	165,00
PARAFUSO RODA				10,00	3,00	30,00
TERMINAL DE REGULAGEM DIREÇÃO				1,00	85,00	85,00
TERMINAL DE DIREÇÃO COM ROSCA LADO DIREITO				1,00	45,00	45,00
TOTAL						<b>490,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	430	2016-03-15			
BATERIA DE 100 AMPERES				1,00	410,00	410,00
TOTAL						<b>410,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	431	2016-03-16			
EPINEFRINA 1 MG / ML COM 1 ML				200,00	2,81	562,00
TOTAL						<b>562,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	432	2016-03-16			
DAPAGLIFLOZINA 10MG				30,00	3,95	118,46
GENTAMICINA+DIPROPRIONATO DE BETAMETASONA 1 + 0,64MG - 30GR				3,00	6,90	20,70
NEPAFENACO 0,1% SUSPENSÃO OFTÁLMICA - 5ML				1,00	44,90	44,90
LINAGLIPTINA 05MG				90,00	4,85	436,35
CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5,45MG+FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1,10MG SOL OFTÁLMICA				2,00	25,90	51,80
COLCHICINA 1MG				240,00	1,42	339,98

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DROSPIRENONA 3MG+ETILNILESTRADIOL 0,03MG				42,00	0,76	32,00
SYNTHROID 125 MG				28,00	0,96	26,90
TOTAL						<b>1.071,09</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	433	2016-03-16			
FENOTEROL 0,5% C/ 20ML				20,00	3,25	65,00
TOTAL						<b>65,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	434	2016-03-16			
RABEPRAZOL 10MG				98,00	1,45	142,10
SAXAGLIOTINA 05 MG				28,00	3,15	88,20
HIDRÓXIDO DE FERRO II POLIMALTOSADO 330MG (EQUIVALENTE A 100MG FERRO III), ÁGUA BIDESTILADA Q.S.				20,00	10,15	203,00
TOTAL						<b>433,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 19079553000100	436	2016-03-16			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				100,00	3,74	374,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				480,00	1,86	892,80
TOTAL						<b>1.266,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>OXI - MAQ COMERCIAL E INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 38875597000190	438	2016-03-16			
ASPIRADOR DE PÓ 53LITROS 6,0CV - 220V				1,00	1.626,00	1.626,00
TOTAL						<b>1.626,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>ELETRONICA MENDONÇA ARARAQUARA LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00851895000178	439	2016-03-16			
MICROFONE ELETRETO				1,00	25,00	25,00
CONECTOR RJ45				1,00	11,00	11,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>36,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	441	2016-03-16			
COLCHÃO EM NAPA D 28, TAM 0,88X1,88X0,10, REVESTIDO EM CURVIM LAVÁVEL E SISTEMA DE RESPIRO DE				3,00	391,85	1.175,55
TRAVESSEIRO HOSPITALAR REVESTIDO EM COURVIN, AZUL, TAM 40 X 60 X 10CM. COM ZÍPER				3,00	49,90	149,70
TOTAL						<b>1.325,25</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 65745507000110	442	2016-03-16			
REFRIGERANTE 02 LITROS COCA COLA				1,00	5,99	5,99
BOLO SABORES DIVERSOS				1,04	11,90	12,35
BOLACHA CAROLINA				0,77	26,15	20,14
SUCO DIVERSOS SABORES				3,00	5,09	15,27
PÃO DOCE FATIADO				0,79	15,89	12,49
TOTAL						<b>66,24</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>GRACIANO R. AFFONSO S/A - VEICULOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43952001000149	445	2016-03-21			
FILTRO DE OLÉO				1,00	18,09	18,09
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	34,62	34,62
ÓLEO MOTOR				4,00	42,00	168,00
TOTAL						<b>220,71</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>DELMA A. MELLO ALIMENTOS ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 19417816000143	448	2016-03-21			
OVO DE CHOCOLATE AO LEITE 150GRS				150,00	6,84	1.026,00
TOTAL						<b>1.026,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b>	MERENDA ESCOLAR 06973076000180	449	2016-03-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				2,00	41,60	83,20
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				8,00	188,00	1.504,00
TOTAL						<b>1.587,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	450	2016-03-21			
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				50,00	14,20	710,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				200,00	16,40	3.280,00
Suco Concentrado Natural sem adição de açúcar ? Sabor - laranja: Concentrado líquido natural para refresco de frutas.				40,00	5,47	218,80
TOTAL						<b>4.208,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	451	2016-03-21			
SALSICHA TIPO HOT DOG				60,00	3,85	231,00
FLOCOS DE BATATA DESIDRATADA				20,00	13,60	272,00
TOUCINHO DEFUMADO				10,00	13,05	130,50
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				30,00	8,30	249,00
Flocos de Milho: Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do				20,00	9,20	184,00
TOTAL						<b>1.066,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	452	2016-03-21			
Pacote de 01 (um) Kg. Beneficiado. Isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areia e fragmentos de				100,00	0,60	60,00
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				600,00	1,15	690,00
TOTAL						<b>750,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	453	2016-03-21			
Barra de Cereais ? Frutas variadas: Produto resultante do processamento adequado de aveia em flocos, flocos de arroz				500,00	0,80	400,00
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				24,00	9,48	227,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				600,00	1,15	690,00
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				60,00	9,70	582,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				120,00	2,15	258,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				120,00	2,15	258,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				120,00	2,70	324,00
Erva mate (Illex Paraguariensis) tostada, 100% pura, constituído de folhas novas, de cor verde amarronzada escura, com				100,00	2,88	288,00
Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A				200,00	2,15	430,00
Eviscerado, descamado, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré- cozido, ralado, adicionado de óleo de soja como líquido				60,00	12,00	720,00
Vinagre de Vinho Branco ou tinto: Produzido pela fermentação acética do vinho. Produto translúcido, de cor, sabor e odor				20,00	2,20	44,00
Oriundos de grãos rigorosamente selecionados do cereal ?trigo?, fragmentados. Devendo estar limpos, secos, sadios,				20,00	4,30	86,00
			TOTAL			<b>4.307,52</b>
-----						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP</b>	18293155000129	455	2016-03-21			
FAME 1 TOMADA 10A				6,00	5,30	31,80
FAME LE 1 TOMADA 20A				4,00	7,20	28,80
FAME LE CAIXA				4,00	3,00	12,00
FAME BLANC F3				1,00	1,80	1,80
FAME BLANC S/P 1 TOM 20 A				1,00	5,50	5,50
PARAFUSO 5.0 X50				20,00	0,10	2,00
ABRAÇADEIRA C/ CUNHA "D" 3/4"				20,00	1,30	26,00
REFLETOR LED 30W				4,00	150,00	600,00
FITA ISOLANTE 19MM X 20M				2,00	4,20	8,40
FITA ISOLANTE 3M 20MTS				5,00	18,20	91,00
PLUG RJ 45				100,00	0,70	70,00
CONDULETE 1"				6,00	9,00	54,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONDULETE X A 3/4				3,00	4,70	14,10
CONDULETE TAMPA 1				6,00	3,70	22,20
CONDULETE UNIDUT CURTO 3/4				18,00	1,80	32,40
CONDULETE RED ROSCA 1 X 3/4				12,00	3,40	40,80
CONDULETE TAMPA 3/4 1 X RJ45				3,00	3,70	11,10
CONDULETE TAMPA PLASTICA CX A				9,00	0,30	2,70
CONDULETE TAMPA PLÁSTICA				18,00	0,50	9,00
BUCHA N 08				20,00	0,10	2,00
TOTAL						<b>1.065,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	457	2016-03-22			
TABLETES DE 200GRAMAS DE TRICLOROISUCIANÚRICO E FLUORSILICATO DE SÓDIO				315,00	6,07	1.912,05
TOTAL						<b>1.912,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 18669566000176	460	2016-03-22			
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO C/ 150 UNIDADES				150,00	1,00	150,00
PASTA PARA LIMPEZA A SECO COM SILICONE ( 550 GRAMAS )				10,00	6,50	65,00
PANO MULTIUSO TAM 33CMX50CM - ROLO C/ 600PANOS PICOTADOS				3,00	74,98	224,94
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				77,00	40,00	3.080,00
SABONETE BRANCO 90GRS				100,00	0,50	50,00
SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM 5 BARRAS-200GR CADA, EM				20,00	2,90	58,00
VASSOURA DE PELO				10,00	3,10	31,00
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				64,00	6,49	415,36
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				450,00	1,98	891,00
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				400,00	1,98	792,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				60,00	23,90	1.434,00
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				480,00	1,84	883,20
SHAMPOO NEUTRO 350 ML				235,00	3,90	916,50
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				570,00	1,02	581,40
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				350,00	2,65	927,50
AMACIANTE (conforme edital)				150,00	1,96	294,00
CONDICIONADOR COM FRAGÂNCIA SUAVE PARA CABELOS COM 500GRS				80,00	4,45	356,00
CONDICIONADOR INFANTIL C/ 200ML				150,00	4,00	600,00
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				25,00	36,00	900,00
RODO DE PIA				11,00	1,50	16,50
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				29,00	3,28	95,12
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COR BRANCA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES				15,00	5,27	79,05
TOTAL						<b>12.840,57</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 18669566000176	461	2016-03-22			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				10,00	44,00	440,00
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				30,00	0,90	27,00
FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXINHAS C/ 400PALITOS COM SELO INMETRO				22,00	1,63	35,86
TOTAL						<b>502,86</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 17357402000140	462	2016-03-24			
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				4,00	18,80	75,20
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 36				3,00	18,80	56,40
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37				5,00	18,80	94,00
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				5,00	18,80	94,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				30,00	8,19	245,70
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				50,00	7,45	372,50
CESTO DE LIXO COM TAMPA - 100 LITROS				10,00	28,11	281,10
SHAMPOO NEUTRO INFANTIL SEM ADIÇÃO DE SAL PH BALANCEADO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE -				125,00	3,99	498,75
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				650,00	2,05	1.332,50
CORDA PARA VARAL - 10MTS				5,00	1,39	6,95
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				1,00	12,35	12,35
RODO DE ALUMÍNIO 50CM C/ 2 BORRACHAS				12,00	12,80	153,60
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				60,00	3,45	207,00
ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO				150,00	0,64	96,00
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				600,00	0,31	186,00
TOTAL						<b>3.712,05</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 17357402000140	463	2016-03-24			
BOBINA SACO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 30X40CM				20,00	12,09	241,80
TOTAL						<b>241,80</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	464	2016-03-24			
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM REFORÇADA 30 MTS				6,00	35,00	210,00
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				530,00	1,48	784,40
CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO 10 LTS				20,00	2,39	47,80
DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO LONGO				6,00	3,14	18,84
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				30,00	4,79	143,70
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				300,00	4,16	1.248,00
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				10,00	9,50	95,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				18,00	1,39	25,02
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				50,00	4,09	204,50
SABONETE INFANTIL 90GRS				200,00	1,24	248,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				94,00	59,49	5.592,06
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				545,00	8,10	4.414,50
TAPETE DE FIBRA VINIL SINTÉTICA, COSTADO SÓLIDO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE 60 X 90				40,00	16,00	640,00
VASSOURA DE LIMPAR TETO				4,00	6,90	27,60
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				88,00	2,69	236,72
			TOTAL			<b>13.936,14</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	465	2016-03-24			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1LT				3,00	19,00	57,00
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				10,00	1,43	14,30
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				50,00	1,40	70,00
			TOTAL			<b>141,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	467	2016-03-24			
MAÇÃ ARGENTINA				5,00	6,85	34,25
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				18,00	3,64	65,52
			TOTAL			<b>99,77</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>GIMENES E PAVAN LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 05307679000180	469	2016-03-24			
BALDE PLASTICO 10 LITROS COM ALÇA				5,00	2,16	10,80
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA SIMPLES PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				70,00	18,84	1.318,80
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				153,00	11,14	1.704,42

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				32,00	7,85	251,20
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				800,00	0,85	680,00
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				400,00	0,60	240,00
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				10,00	1,69	16,90
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				15,00	1,69	25,35
TOTAL						<b>4.247,47</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 02961157000109	470	2016-03-24			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				5,00	4,57	22,85
BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA				5,00	2,82	14,10
TOTAL						<b>36,95</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 02961157000109	471	2016-03-24			
PILHA ALCALINAS AA COM 04 UNIDADES CADA				40,00	4,46	178,40
PILHA ALCALINAS TIPO PALITO AAA COM 02 UNIDADES CADA				15,00	2,30	34,50
TOTAL						<b>212,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 08739660000109	472	2016-03-24			
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL 30LTS				6,00	31,00	186,00
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				40,00	0,69	27,60
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				21,00	2,13	44,73
ESCOVA PARA CABELO EM MATERIAL SINTÉTICO E CABO DE MADEIRA				10,00	6,40	64,00
PÁ DE LIXO GALVANIZADA CABO LONGO EM MADEIRA - APROX 1 METRO				30,00	1,98	59,40
TOTAL						<b>381,73</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 08739660000109	473	2016-03-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,5 LITRO				3,00	35,00	105,00
TOTAL						<b>105,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA</b> EIXO GRADE 1.5/8X1290	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	476	2016-03-28	1,00	150,00	150,00
TOTAL						<b>150,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>SEPAM SERV EQUIP PROD PARA AGRICULTURA E</b> PARAFUSO 3/4 X 3 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 944	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 45362936000109	477	2016-03-28	40,00 0,00	8,97 (358,80)	358,80 (358,80)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>ZEZE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA EPP</b> PNEU 225/65 R 16C	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52509833000186	480	2016-03-28	4,00	569,00	2.276,00
TOTAL						<b>2.276,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 06973076000180	481	2016-03-29	2,00	41,60	83,20
TOTAL						<b>83,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>P.I YAMAUCHI - EPP</b> BANHEIRA INFANTIL HASTE FLEXIVEL COM 75 UN SABONETE INFANTIL LENÇO UMEDECIDO COM 75 UNIDADES MEIA BABY	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 57417263000118	483	2016-03-29	6,00 6,00 6,00 6,00 6,00	14,80 1,50 2,20 2,20 2,50	88,80 9,00 13,20 13,20 15,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SHAMPOO INFANTIL				6,00	7,50	45,00
BOLAS DE ALGODÃO 50GRS				6,00	1,80	10,80
COBERTOR INFANTIL 70X90 CM				6,00	16,50	99,00
TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ				6,00	14,50	87,00
FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM P COM 100 UNIDADES				6,00	38,50	231,00
CAMISETA PARA BEBÊ MANGA CURTA - TAM P				6,00	4,90	29,40
CAMISETA PARA BEBÊ MANGA LONGA - TAM P				6,00	5,60	33,60
MACACÃO PARA BEBÊ MANGA LONGA				6,00	13,80	82,80
SABONETEIRAS				4,00	1,70	6,80
MIJÃO PARA BEBÊ TAM P				6,00	4,90	29,40
BODY PARA BEBÊ TAM P				6,00	7,90	47,40
POMADA PARA ASSADURA				6,00	5,80	34,80
TOALHA DE BOCA INFANTIL				6,00	4,80	28,80
TOTAL						<b>905,00</b>
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO <b>AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME</b> BATERIA 60 AH	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 46697389000177	484	2016-03-29	1,00	360,00	360,00
TOTAL						<b>360,00</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	486	2016-03-29	1.598,00	2,12	3.387,76
TOTAL						<b>3.387,76</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 06973076000180	487	2016-03-29	2,00	41,60	83,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>83,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	500	2016-03-30			
CADEADO 25MM				4,00	14,80	59,20
CABO DE ENXADA				12,00	6,00	72,00
CABO PARA ENXADÃO				2,00	6,00	12,00
FACÃO				4,00	31,00	124,00
RASTELO PVC				6,00	16,90	101,40
RASTELO DE FERRO				3,00	17,90	53,70
SACHO 2 PONTA				4,00	17,30	69,20
SERROTE DE PODA CURTO				4,00	22,30	89,20
TESOURA PARA PODA				3,00	19,40	58,20
FIO DE NYLON				170,00	1,00	170,00
LIMA				10,00	10,90	109,00
ENXADA				6,00	33,80	202,80
ARAME N.º 20				5,00	15,50	77,50
BROCHA				2,00	7,30	14,60
MANGUEIRA PARA JARDIM				37,00	2,00	74,00
SILICONE 280GRS				2,00	12,00	24,00
PÁ DE PEDREIRO				4,00	28,00	112,00
TOTAL						<b>1.422,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	501	2016-03-31			
TENOXICAN 20 MG+PARACETAMOL300MG+TRAMADOL 30MG+CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG				60,00	0,45	27,00
TOTAL						<b>27,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>PRINCE AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08841580000151	503	2016-03-31			
BATENTE DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS				2,00	59,14	118,28
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	42,09	42,09
DISCO DE FREIO DIANTEIRO				1,00	84,60	84,60
LONA FREIO TRASEIRO				1,00	17,47	17,47
ROLAMENTO RODA TRASEIRA				2,00	41,67	83,34
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA				2,00	60,38	120,76
			TOTAL			<b>466,54</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJMANENTO OBRAS E <b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04892301000128	504	2016-03-31			
SUPORTE COM ROLAMENTO CARDAN				1,00	234,00	234,00
			TOTAL			<b>234,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>RADAEI &amp; RADAEI MATAO LTDA - ME.</b>	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 03543603000128	506	2016-03-31			
BIELETA				2,00	165,00	330,00
KIT AMORTECEDOR DIANT				2,00	120,00	240,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	350,00	700,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	320,00	640,00
COXIM				2,00	175,00	350,00
BUCHA BANDEJA LADO ESQUERDO				2,00	260,00	520,00
BUCHA BANDEJA LADO DIREITO				2,00	260,00	520,00
			TOTAL			<b>3.300,00</b>